
1 
 

Zápis z jednání Komise pro mládež, tělovýchovu a sport (dále jen „komise“) 

 

Datum: 19.11.2024  

 

Účast: Mgr. Renáta Vesecká (předsedkyně); Ing. Jiří Holý; Daniel Rosenbaum; Jan Hadraba; Mgr. Jitka Charyparová; 

Bc. Svatopluk Chrastina; František Jobek 

 

Nemluven: Tomáš Novák 

 

Koordinátorka: Markéta Benešová 

 

Hosté: Miroslav Peterka (místostarosta) 

 

Program jednání: 

1) Zahájení 

2) Žádost o ID na projekt „Ironman 70.3 Taupo, New Zeland“ 

3) Žádost o ID na projekt „Mistrovství Evropy v Teamgymu v Baku 16.-19.10.2024“ 

4) Dotační řízení 2025 – termín doložení žádostí z NSA 

5) Dotační řízení 2025 – měření GRP 

6) Dotační řízení 2025 – nastavení povinné přílohy dotačního programu Významné sportovní kluby 

7) Individuální dotace 2025 – nastavení podmínek čerpání  

8) Dotační programy pro rok 2026 

9) Různé 

10) Závěr - diskuse 

 

ad1) Schůzi zahájila předsedkyně komise, přivítala přítomné. Je přítomno 5 z 8 členů, komise je usnášeníschopná. 

Předsedkyně komise přednesla program jednání. 

 Hlasováno o návrhu:  

PRO:5  PROTI: 0 ZDRŽEL: 0 PROGRAM SCHVÁLEN 

 

ad2) Žádost o ID na projekt „Ironman 70.3 Taupo, New Zeland“  

 Členové komise diskutují o podané žádosti, o projektu, o úspěšnosti žadatele a oprávněnosti žádosti. 

  

Hlasováno o jediném návrhu: návrh na poskytnutí dotace ve výši 50.000,00 Kč 

 PRO: 5   PROTI: 0 ZDRŽEL: 0 NÁVRH SCHVÁLEN 

  

 Komise navrhuje radě města resp. zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace ve výši 50.000,00 Kč. 

  

ad3) Žádost o ID na projekt „Mistrovství Evropy v Teamgymu v Baku 16.-19.10.2024“ 

 Bc. Svatopluk Chrastina hlásí střet zájmu, je starostou jednoty 

  

Na jednání se dostavili pan František Jobek a pan Ing. Jiří Holý - je přítomno 7 z 8 členů, komise je 

usnášeníschopná.  

 

Členové komise diskutují o podané žádosti, o finanční náročnosti projektu, počtu účastníků a oprávněnosti 

žádosti. 

Hlasováno o jediném návrhu: návrh na poskytnutí dotace ve výši 108.000,00 Kč 

 PRO: 6   PROTI: 0 ZDRŽEL: 1 NÁVRH SCHVÁLEN 

 

 Komise navrhuje radě města schválit poskytnutí dotace ve výši 108.000,00 Kč. 

 

ad4) Dotační řízení 2025 – termín doložení žádostí z NSA 

Předsedkyně seznamuje členy termínem podávání žádostí na NSA – NSA vyhlásilo dne 19.11.2024 Výzvu 

8/2025 Můj klub 2025. Podávání žádostí v této výzvě bude možné až od 20.12.2024 od 12:00 do 31.01.2025 

do 12:00. 

Vzhledem k tomu, že doložení výzvy je podmínkou pro poskytnutí dotace v programech Činnost sportovních 

organizací 2025 a Významné sportovní kluby posunula Komise pro mládež, tělovýchovu a sport na svém 

jednání dne 19.11.2024 termín doložení žádosti z výše uvedené výzvy do 31.01.2025. 

Diskuse o podmínce zařazení dětí do soutěžní kategorie.  

  

PRO: 7   PROTI: 0 ZDRŽEL: 0 NÁVRH SCHVÁLEN  



2 
 

 
ad5) Dotační řízení 2025 – měření GRP 
 Členové komise diskutují o způsobu a nastavení měření GRP (jedná se o novou podmínku pro možnost žádat 

v novém dotačním programu Významné sportovní kluby – minimální hodnota, která musí být splněna, aby byla 
sportovní organizace oprávněným žadatel je 100 GRP).   

  
Podnět na radu: 
Komise navrhuje radě města zadat manažerovi sportu doměření hodnoty GRP u těchto vybraných klubů 
v následujícím pořadí. Doměření by mělo být za období 01.01.2023 až 30.06.2024  

 JUDO Příbram, z.s. 
 Sportovní Klub Sporting Příbram, z. s. 
 Plavecký klub Příbram, z. s. 
 Bruslařský klub Příbram, z.s. 
 Sportovní klub Aerobic Oxygen Příbram, z.s. 
 PŘÍBRAM BOBCATS z.s. 
 
ad6) Dotační řízení 2025 – nastavení povinné přílohy dotačního programu Významné sportovní kluby 
 Nový dotační program Významné sportovní kluby (dále jen „program“) nahradil stávající dotační program 

Podpora vrcholového sportu. Povinnou přílohou v novém programu je tzv. „Hodnotící zpráva“.  
Hodnotící zpráva musí obsahovat zejména písemné zhodnocení projektu v rozsahu jedné strany A4 a vyplněný 
formulář. Jedná se o zhodnocení předchozích období, popis činnosti, včetně plánu jejího rozvoje, dosažených 
úspěchů, popis zázemí (1. materiální – přehled sportovišť, jejich stav a současné vybavení, případně jejich 
plánovaný rozvoj, 2. personální – přehled týmů, včetně jejich plánovaného rozvije, přehled trenérů a případně 
dalších členů organizačního týmu, jako např. lékař, fyzioterapeut, apod., 3. ekonomické – popis způsobu 
financování činnosti zahrnující plánované výdaje, příjmy z činnosti, příjmy z jiných dotačních titulů, příjmy z 
reklamy, sponzorské dary, apod.) 
Členové komise diskutují o znění formuláře, který je nedílnou součástí hodnotící zprávy. Jeho znění je přílohou 
zápisu z jednání komise. 

 
 
ad7) Individuální dotace 2025 – nastavení podmínek čerpání 
 Předsedkyně komise informuje o značném množství individuálních dotací v oblasti sportu, které jsou v průběhu 

roku podávány. Individuální dotace (jejich podávání a následné čerpání) se řídí pouze podmínkami Pravidel pro 
poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu města Příbram č. 1/2020 (dále jen „pravidla). 
Podávání a čerpání programových dotací se řídí mimo pravidel i dotačním programem, který má upravená 
pravidla čerpání dotace ve větším rozsahu než pravidla.  
Předsedkyně navrhuje možnost upravit čerpání schválených individuálních dotací v roce 2025. Komise při 
posuzování žádosti zároveň, pokud to žádost umožní, určí, do které programové dotace by v případě řádného 
podání spadala. Následně navrhne RM nastavit podmínky čerpání pro podanou individuální dotaci dle daného 
dotačního programu. 

 Jedná se o návrh k diskuzi, který bude předmětem dalšího jednání komise a dále pak i předmět jednání s dalšími 
koordinátory komisí, které mají na starosti dotace. 

 
ad8) Dotační programy pro rok 2026 
 Členové komise diskutují o možném nastavení a podmínkách pro dotační programy pro rok 2026, a to zejména 

o podmínce v dotačním programu Činnost sportovních organizací - splnění 6 oficiálních soutěží za rok, které 
musí být vyhlášeny svazem či příslušnou nadřízenou organizací. Tato podmínka je v některých sportovních 
oblastech velmi těžko splnitelná, a to z důvodu, že svazy tyto soutěže nevyhlašují.  

 Podmínky a nastavení dotačních programů pro rok 2026 budou dalším předmětem jednání. 
 
 
ad8)  Různé 
  
ad9)  Závěr - diskuse 

  
 
Termíny dalších jednání komise byly stanoveny na 21.01.2025 a 04.02.2025 
 

 

Dne 04.12.2024 

Zapsala: Markéta Benešová  

Schválila: Mgr. Renáta Vesecká v. r. 

 

Příloha č. 1 Formulář 



        

Formulář 

K žádosti o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu města Příbram 2025 

na podporu Významných sportovních klubů na rok 2025 

I. Subjekt 

Název: Klikněte nebo klepněte sem a zadejte text. 

 

II. Projekt 

Název projektu: 
Klikněte nebo klepněte sem a zadejte název projektu (musí být shodný s názvem 

uvedeným v žádosti o poskytnutí dotace). 

 

III. Sportovní centra mládeže ☐  vyplňujte pouze v případě, že jste držitelem platné licence 

Uveďte přesný název a úroveň vašeho sportovního centra, střediska: 

Klikněte nebo klepněte sem a zadejte text. 

Platnost licence od zadejte datum. do zadejte datum. 

 

IV. Další informace o žadateli (stručná historie, nedávné úspěchy, celková velikost členské 
základny, fúze, spolupráce s dalšími kluby, příp. jiné zajímavé doplňující informace): 

Stručná historie žadatele: 
Klikněte nebo klepněte sem a zadejte text. 

Celkový počet dětí a mládeže do 18 let (ročník 2006 a mladší) a dospělých (ročník 2005 a starší): 
Klikněte nebo klepněte sem a zadejte text. 
 

Dosažené úspěchy, případně i neúspěchy (např. sestupy): 
Popište dosažené sportovní úspěchy, případně i neúspěchy v posledních dvou letech, vypište 
všechny kategorie 
 

Přehled sportovišť, na kterých vykonáváte svou sportovní činnost a kdo je jejich vlastníkem: 
Klikněte nebo klepněte sem a zadejte text. 

Jmenný seznam trenérů a asistentů trenérů s platnou licencí, včetně uvedení typu licence (A, B, 
C, D nebo 1., 2., 3. třída), v rozdělení na děti a mládež a dospělé sportovce: 
Klikněte nebo klepněte sem a zadejte text. 
 
 

Fúze, spojení, spolupráce s dalšími sportovními kluby: 
Klikněte nebo klepněte sem a zadejte text. 
 

Uveďte všechny kategorie týmů dospělých sportovců a soutěží, kterých se tyto týmy účastní:  
Klikněte nebo klepněte sem a zadejte text. 
 



        

Uveďte přehled soutěží, kterých se vaše sportovní organizace bude účastnit. Doplňte územní 

působnost a věkovou kategorii daných soutěží (mezinárodní, republiková, česká, krajská, okresní 

atd..). 

Název soutěže Věk. kategorie Územní působnost 
Profesionální 

sportovci1 

    

    

    

    

    

    

    

 

Uveďte předpokládanou strukturu příjmů (výši členských příspěvků, startovné či další příjmy) ve 

Vaší organizaci: 

druh příjmu  
Celková suma děti dospělí jiné specifikujte 

[Kč/rok] [Kč/osoba] [Kč/osoba] [Kč/osoba] 

členské příspěvky         

jiné 1 specifikujte     

jiné 2 specifikujte      

jiné 3 specifikujte      

jiné 4 specifikujte      

jiné 5 specifikujte      

CELKEM     
 

Další podstatné skutečnosti (struktura personálního zázemí: lékař, fyzioterapeut, mentální kouč 
apod. v rozdělení na děti a mládež a dospělé sportovce): 

Klikněte nebo klepněte sem a zadejte text. 

 

 

V Příbrami dne: zadejte datum. 

 

Vyplněný popis projektu uložte ve formátu pdf do vyplněného elektronického formuláře žádosti o 

dotaci. 

                                                           


